BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

 Edição nº 1149/25 Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93   28 de março de 2025

1 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE ERRATA
CREDENCIAMENTO Nº 00001/2025

A Comissão de Contratação comunica que no Edital - Credenciamento nº 00001/2025, onde se lê: "PIMENTÃO, boa qualidade, tamanho
uniforme, sem sujidades - Unidade KG; COENTRO, boa qualidade, coloração uniforme, fornecido em maço com no mínimo 100g - Unidade KG.";
leia-se: "PIMENTÃO, boa qualidade, tamanho uniforme, sem sujidades - Unidade UND; COENTRO, boa qualidade, coloração uniforme,
fornecido em maço com no mínimo 100g - Unidade MAÇO/MÓI.". Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão de Contratação,
Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. E-mail:
prefeituradetacimapb@gmail.com.

Tacima - PB, 27 de março de 2025
JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA - Presidenta da Comissão

__________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: ADESÃO DE 50% DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro
de Preços nº AD00001/2025 - Ata de Registro de Preços nº RP00002/2024, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº
00003/2024, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA/PB. DOTAÇÃO: Recursos Federais e não Vinculados de Impostos:
2010.04.122.1002.2002 500 3.3.90.30.00.00 2050.12.361.2010.2010 500 3.3.90.30.00.00 2050.12.361.2010.2059 540 3.3.90.30.00.00
2050.12.361.2021.2015 553 3.3.90.30.00.00 5000.10.301.2008.2026 600 3.3.90.30.00.00 5000.10.302.2006.2031 500 3.3.90.30.00.00
6000.20.606.2011.2036 500 3.3.90.30.00.00 7000.08.244.2005.2044 500 3.3.90.30.00.00 7300.26.782.1002.2071 500 3.3.90.30.00.00.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00036/2025 -
27.03.25 - LARISSE LEONIA DE PONTES NERI 08366441407 - R$ 388.100,00.
__________________________________________________________________________________________________________________

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00007/2025. OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OFERTA DE MERENDA ESCOLAR.
NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação,
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação
prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Kl Comercio de Alimentos Ltda - CNPJ 38.087.485/0001-75. INFORMAÇÕES: na sede da
CPL, Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Palácio Jeovah Lins Coelho - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis.

Tacima - PB, 27 de março de 2025
LUIS RODRIGUES SOBRINHO – Prefeito

__________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E SANEANTES. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00008/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02030.04.122.1002.2067 500 3.3.90.30.00.00 02050.12.361.2010.2010 500
3.3.90.30.00.00 02050.12.361.2010.2059 540 3.3.90.30.00.00 02050.12.365.2010.2017 542 3.3.90.30.00.00 05000.10.301.2008.2026 600
3.3.90.30.00.00 05000.10.302.2006.2031 500 3.3.90.30.00.00 05000.10.302.2006.2032 600 3.3.90.30.00.00 07000.08.244.2005.2044 500
3.3.90.30.00.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº
00035/2025 - 27.03.25 - KL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 234.311,50.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 222/2025                                                                                                                          EM 28 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

                   I – EXONERAR A PEDIDO, a Senhora DANIELE MOREIRA FERREIRA, do Cargo Comissionado de CHEFE DE GABINETE,
vinculado ao Município de Tacima.

                   II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

                   GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 28 DE MARÇO DE 2025.

Publique-se.

LUIS RODRIGUES SOBRINHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

 Edição nº 1149/25 Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93   28 de março de 2025

2 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

PORTARIA Nº 223/2025                                                                                                                          EM 28 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

I – NOMEAR, a Senhora DEBORA DA SILVA ALEXANDRIA RODRIGUES, para assumir o Cargo Comissionado de CHEFE DE

GABINETE, vinculado ao Município de Tacima.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 28 DE MARÇO DE 2025.

Publique-se.

LUIS RODRIGUES SOBRINHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

___________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 224/2025                                                                                                                           EM 28 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

I – NOMEAR, a Senhora DANIELE MOREIRA FERREIRA, para o Cargo Comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DA

CULTURA, vinculado ao Município de Tacima.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 28 DE MARÇO DE 2025.

Publique-se.

LUIS RODRIGUES SOBRINHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA

EXPEDIENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO
Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

DANIELE MOREIRA FERREIRA
Chefe de Gabinete

GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA